

Poznań, dn. 31.03.2020 r.

DP.271.11.2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwaną dalej „ustawą PZP” Zamawiający, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej „SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **„Odbiór i transport niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i Bioodpadów oraz odbioru transportu i zagospodarowania pozostałych odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych objętych działalnością ZM GOAP położonych na terenie Sektorów II, V, VI wchodzących w skład Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”** o numerze referencyjnym DP.271.11.2020

Pytanie 1

załącznik nr 1 do SIWZ (Oferta):

W tabeli „ceny jednostkowe”, w wierszu oznaczonym jako: *„Odpady selektywnie zbierane zaklasyfikowanych do odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło), w tym:”*, w kolumnie oznaczonej nr 4 (Stawka netto za odbiór lub odbiór i zagospodarowanie) Zamawiający postawił znak „X”, co oznacza, że wykonawca nie wypełnia tego pola. Wykonawca zobowiązany jest natomiast wskazać ceny jednostkowe dla poszczególnych frakcji odpadów selektywnie zbieranych (A, B i C).

Mając na uwadze powyższe i wobec projektowanego brzmienia §11 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy, gdzie wskazana **ma być jedna cena** „za 1 Mg odpadów selektywnie zbieranych zaklasyfikowanych do odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło) odebranych z Nieruchomości i zagospodarowanychzł netto 8% VAT zł brutto”, **Wykonawca ma wątpliwości, w jaki sposób ww. pozycja we wzorze umowy zostanie wypełniona, skoro Zamawiający uniemożliwia wykonawcom wskazanie tej ceny w formularzu ofertowym (vide: kolumna nr 4 tabeli).**

Z uwagi na wskazane rozbieżności między treścią formularza ofertowego i wzorem umowy wnosimy o ich usunięcie np. poprzez usunięcie znaku „X” w kolumnie oznaczonej nr 4 formularza ofertowego tak, aby Wykonawca już w swojej ofercie **wskazywał jedną cenę za 1 Mg odpadów selektywnie zbieranych**, zaklasyfikowanych do odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło), którą będzie średnia ważona z cen jednostkowych dla poszczególnych frakcji odpadów selektywnie zbieranych (A, B i C).

Ponadto, zwracamy również uwagę na potencjalne problemy i błędy po stronie wykonawców, jakie mogą wystąpić przy wypełnianiu ostatniego wiersza tabeli (RAZEM - Całkowite maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy), kolumna 5 i 7, gdzie należy zsumować wskazane wcześniej przez Wykonawcę wartości, w tym zarówno ceny wskazane w wierszu oznaczonym jako: *„Odpady selektywnie zbierane zaklasyfikowanych do odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło), w tym:”*, jak i w wierszu obejmującym ceny jednostkowe dla poszczególnych frakcji odpadów selektywnie zbieranych (A, B i C).

Wobec powyższego wnosimy o jednoznaczne doprecyzowanie tabeli poprzez umieszczenie znaku „X” w kolumnie 5 i 7, w wierszach dotyczących tworzyw sztucznych, metali, opakowań



wielomateriałowych (A), papieru (B) i szkła (C) tak, aby wykonawcy mieli jednoznaczną informację, że pozycji tych nie należy wypełniać.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w kolumnie oznaczonej nr 4 (Stawka netto za odbiór lub odbiór i zagospodarowanie) postawił znak „X”, ponieważ nie wymagał wypełnienia tego pola przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany był zgodnie z formularzem ofert wskazać jedynie ceny jednostkowe dla poszczególnych frakcji odpadów selektywnie zbieranych (A, B i C), które w następstwie zostałyby uśrednione przez Zamawiającego.

Jednakże z uwagi na zgłaszany postulat Wykonawcy i chęć wyjaśnienia ewentualnych rozbieżności Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ (Oferta) poprzez wykreślenie „X” w kolumnie oznaczonej nr 4 (Stawka netto za odbiór lub odbiór i zagospodarowanie). Zamawiający oczekuje, że Wykonawca wpisze tam średnią ważoną dla poszczególnych rodzajów odpadów zbieranych selektywnie, a sposób wyliczenia zawarł w zmienionym formularzu.

Dodatkowo Zamawiający wykreślił również znak „X” dla kolumny 2 i 3, więc Wykonawca będzie zobowiązany wskazać łączną stawkę (średnią ważoną) za odbiór (kolumna 2) oraz łączną stawkę (średnią ważoną) za zagospodarowanie (kolumna 3) odpadów zbieranych selektywnie.

W celu uniknięcia wszelkich wątpliwości Zamawiający zawarł w formularzu oferty szczegółowy sposób obliczenia stawki za „Odpady selektywnie zbierane zaklasyfikowanych do odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło), która będzie stanowiła podstawę rozliczeń.

Dodatkowo w kolumnie 5 i 7, gdzie należy zsumować wskazane wcześniej przez Wykonawcę ceny jednostkowe dla poszczególnych frakcji odpadów selektywnie zbieranych (E, F i G) dodano znak „X” aby formularz ofert był bardziej precyzyjny i jasny dla Wykonawcy przy wypełnieniu.

Pytanie 2

załącznik nr 4 do SIWZ (wzór umowy):

W związku z trwającym na terenie kraju stanem epidemii i obiektywną niemożnością przewidzenia czasu jej trwania ani skutków, ale także niemożnością wykluczenia powtórzenia podobnej sytuacji w przyszłości, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie:

a) czy w przypadku, gdy z uwagi na wystąpienie COVID-19 (lub innego wirusa czy choroby) nie będzie możliwe świadczenie usługi na warunkach lub w terminach wynikających z umowy, **Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z uwagi na brak zawinienia po stronie wykonawcy?**,

b) czy Zamawiający uzna wystąpienie COVID-19 (lub innego wirusa czy choroby) i jego wpływ na realizację umowy jako wystąpienie **siły wyższej**, o której mowa w § 19 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy?, c)

c) czy, jeżeli okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 (lub innego wirusa czy choroby) wpłyną lub będą mogły wpłynąć na należyte wykonanie umowy, **Zamawiający dokona zmiany umowy**, w szczególności poprzez:

- zmianę sposobu wykonywania umowy,
- zmianę terminu bądź zawieszenie wykonania umowy lub jej części,
- zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, gdy z uwagi na wystąpienie COVID-19 (lub innego wirusa czy choroby) nie będzie możliwe świadczenie usługi na warunkach lub w terminach wynikających z umowy, Zamawiający rozważy każdy taki przypadek indywidualnie biorąc pod uwagę m.in. przyczyny niemożności spełnienia określonego świadczenia objętego Umową, skutki braku realizacji świadczenia. Większość zastrzeżonych w Umowie kar przewidziana jest za zwłokę nie opóźnienie, co samo w sobie wskazuje, że intencją Zamawiającego jest nakładanie kar w okolicznościach zawinięcia Wykonawcy. W związku z tym, jeśli wykonanie jakiegoś świadczenia nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. wystąpienie COVID-19 lub innego wirusa czy choroby), kary te nie będą naliczane. Tam gdzie kary zastrzeżono na wypadek opóźnienia Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od naliczania kar umownych z uwagi na brak możliwości realizacji usługi po stronie Wykonawcy, bez jego winy, jednak ostateczna decyzja będzie podejmowana po zapoznaniu się z okolicznościami danego przypadku.

Ponadto Zamawiający informuje, iż uzna wystąpienie COVID-19 (lub innego wirusa czy choroby) i jego wpływ na realizację umowy jako wystąpienie siły wyższej, o której mowa w § 19 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy. W ocenie Zamawiającego taka może wypełniać wskazaną tam przesłankę uznania zdarzenia za „zdarzenie zewnętrzne o obiektywnie małym stopniu prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzenia w określonej sytuacji”, pod warunkiem, że spełnione zostaną również dalsze elementy „a którego szkodliwe następstwo przy zastosowaniu współczesnej techniki uniemożliwi WYKONAWCY wykonanie w części lub całości jego zobowiązań”.

Dodatkowo jeżeli okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 (lub innego wirusa czy choroby) wpłyną lub będą mogły wpłynąć na należyte wykonanie umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, o czym wprost mowa w § 19 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy. Zakres zmian obejmuje: sposób spełnienia świadczenia, co obejmuje również zmianę terminów wykonania poszczególnych świadczeń. W przypadku, gdy skutki wystąpienia COVID-19 (lub innego wirusa czy choroby), będą na tyle poważne, że konieczne stanie się zawieszenie wykonania umowy lub jej części oraz zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy, Zamawiający nie wyklucza takich zmian, należy jednak pamiętać, że ewentualne ich wprowadzenie zostanie poprzedzone analizą ich wpływu na prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami na terenie danego Sektora.

Zamawiający zdaje sobie sprawę z tego, że skutki obecnej pandemii lub innych sytuacji (wirus, choroba itp.) mogą nie być możliwe do przewidzenia, w związku z tym nie może jednoznacznie określić w jaki konkretnie sposób się zachowa. Zapewnia jednak, że będzie dążył do wprowadzenia takich rozwiązań, które w danych okolicznościach pozwolą na pogodzenie interesów obu Stron w tym do niezakłóconego odbierania odpadów, zdrowia pracowników Wykonawcy oraz innych osób.

Pytanie 3

załącznik nr 1 do SIWZ (Oferta):

W części 1 (Sektor II) – Poznań - Jeżyce, w tabeli „ceny jednostkowe”, w wierszu oznaczonym jako: „Odpady selektywnie zbierane zaklasyfikowanych do odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło), wskazana przez Zamawiającego łączna ilość odpadów selektywnie zbieranych wynosi **7 123 Mg (wg formularza)**. Tymczasem po zsumowaniu ilości odpadów dla poszczególnych frakcji (A+B+C) łączna ilość odpadów selektywnie zbieranych wynosi **7 122 Mg**.



Podobnie, w przypadku części 3 (Sektor VI) Poznań – Winogrody - Stare Miasto, w tabeli „ceny jednostkowe”, w wierszu oznaczonym jako: „Odpady selektywnie zbierane zaklasyfikowanych do odpadów komunalnych (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło), wskazana przez Zamawiającego łączna ilość odpadów selektywnie zbieranych wynosi **13 446 Mg (wg formularza)**. Tymczasem po zsumowaniu ilości odpadów dla poszczególnych frakcji (A+B+C) łączna ilość odpadów selektywnie zbieranych wynosi **13 445 Mg**.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dokonał zmiany załącznika nr 1 do SIWZ (Oferta). Powstały błąd wynikał z zaokrągleń w programie Excel, które zostały już skorygowane.

Zastępca Dyrektora Biura
ZMIĘDYGMINNY
Katarzyna Sirożyk

